Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                  №

г. Волгодонск

Об обеспечении единоразовым
набором продуктов питания
обучающихся муниципальных
общеобразовательных учреждений
города Волгодонска, относящихся к льготным категориям
 В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», распоряжением Губернатора Ростовской области В.Ю.Голубева от 20.05.2020 № 108 «О внесении изменений в распоряжение Губернатора Ростовской области от 04.04.2020 № 73», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», постановлением Администрации города Волгодонска от 28.01.2016 № 125 «Об организации питания учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений города Волгодонска», и в связи с временной реализацией образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Обеспечить единоразовым набором продуктов питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений города Волгодонска, относящихся к льготной категории.
2. Утвердить на  май 2020 года предельную стоимость единоразового набора продуктов питания, за счет средств местного бюджета, предусмотренных на организацию питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений города Волгодонска, относящихся к льготным категориям:

- из малообеспеченных семей – 469,2 рублей;
- с ограниченными возможностями здоровья и детям-инвалидам – 1080,01 рублей.
 3. Управлению образования г.Волгодонска  (Т.А. Самсонюк):

3.1. Утвердить перечень продуктов питания, входящих в состав  единоразового набора продуктов питания.
3.2. Утвердить Порядок предоставления единоразового набора продуктов питания.
3.3. Обеспечить контроль за целевым использованием бюджетных средств, направленных на выдачу единоразового набора продуктов питания.
4. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений города Волгодонска:

4.1. Осуществить закупку единоразового набора продуктов питания.

4.2. Создать необходимые условия для организации выдачи единоразового набора продуктов питания.
4.3. Обеспечить выдачу единоразового набора продуктов питания.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию С.Я. Цыба.
Глава Администрации

города Волгодонска

В.П.Мельников
Проект вносит Управление

образования г.Волгодонска